ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Грозный

В целях приведения нормативных правовых актов Правительства
Чеченской Республики в соответствие с действующим законодательством
Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики от 25 ноября
2008 года № 222 «Об утверждении плана мероприятий по обеспечению безопасности
продуктов питания в ветеринарно-санитарном отношении и защиты населения от
болезней в Чеченской Республике» (в редакции постановления Правительства
Чеченской Республики от 9 октября 2018 года № 215) следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«На основании Закона Российской Федерации от 14 мая 1993 года № 4979-1

«О ветеринарии», в целях обеспечения ветеринарно-санитарньгк требований к
качеству и безопасности, условий заготовки, переработки и реализации
животноводческой, птицеводческой и растениеводческой продукции, рыбы и
меда юридическими лицами и гражданами, осуществляющими деятельность по
продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках
Чеченской Республики, Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я в т:»;

2) абзац 2 пункта 3 признать утратившим силу.
3) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики - министра
сельского хозяйства Чеченской Республики Закриева Я.С».

2. Внести в План мероприятий по обеспечению безопасности продуктов
питания в ветеринарно-санитарном отношении и защиты населения от болезней в
Чеченской Республике, утвержденный постановлением от 25 ноября 2008 года
№ 222, следующее изменение:

пункты 6, 7и_24зризнять утратившими силу.
3. Нао^8м|^Й^а|10вление вступает в силу по исте^^eнии десяти дней

после дня ^ ^ ^ ^ ^ р ш ^ о п у б л и к о в а н и я . ^

П р е д с е e f т Щ ^ , ^ _ , , Ш ^ М.М. Хучиев

\̂№>01Ч}ТОДЩо1 • I0]l^Лмmlммnч•M1.09, О «HfC.nu.iMill (111)—Ol.ducx